

یادداشت

آیا فوتبالیست‌ها پول زیاد می‌گیرند؟



سعید فائقی

-

■ موضوع مبلغ قرارداد بازیکنان فوتبال این روزها زمانی که در تمامی رده‌های ملی فوتبال با ناکامی مواجه شده‌ایم، جایگاه خاصی را پیدا کرده است و فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ، انگار که همه مسایل فوتبال ملی ما را حل شده فرض کرده و با مبادرت به تعیین سقف قرارداد برای بازیکنان درصدد حل این مشکل بر آمده است.
جسم بالای مبالغ قراردادها و تنگ‌نظری ما سبب شده که بدون یک تحلیل علمی و همه‌جانبه در مسیر شایعات و زمینه‌های احساسی برآمده از آن قرار گرفته و از آنجا که هیچ‌وقت یاد نگرفت‌ایم در مسیر خلاف جریان حرکت کنیم، بنابر این تابع گشته و فکر کرده‌ایم که با مبادرت به تعیین سقف، این مساله را ریشه‌کن خواهیم کرد. غافل از اینکه خود این امر موجب خواهد شد شفافیت موضوع دچار اغتشاش شود.

در اسانسمه فدراسیون فوتبال پیش‌بینی شده که جهت شفاف‌شدن نقل و انتقالات، آژانس‌هایی با مجوز فدراسیون تاسیس شود و همچنین برای حفظ حقوق بازیکنان، اسانسمه تاکید موکدی دارد و این مقوله هم در صورت اعتراض بازیکنان می‌تواند به یک معضل تبدیل شود و تلاوم حضور بین‌المللی ما را به مخاطره اندازد.

برای محاسبه بار ناشی از پرداخت مستقیم حقوق و دستمزد و در نظر گرفتن تامین آتی انسان‌ها در مقاطع مختلف پرتلاطم زندگی، همسو با شرایط سسنی و اجتماعی، صندوق‌های حمایتی متعددی را پیش‌بینی کرده که از طریق آن بتوانند رفاه نسبی و امنیت فردی و خانوادگی و جایگاه اجتماعی توام با احساس رضایت و آرامش و فصل تازه‌ای از کتاب زندگی را برای انسان‌ها فراهم آورند و اصولا حرکت نظام‌های بازتنسستیگی در جوامع، یکی از ابزارهای اصلی دستیابی انسان به آینده‌ای روشن است.

وجود انواع سازمان‌های بیمه‌ای، تامین اجتماعی و بازتنسستیگی بیاتگر همین امر است، امید می‌رفت از آنجا که طول عمر قهرمانی کوتاه است و قهرمانان در انده ارزش‌های والای انسانی هستند، برای حفظ شأن و منزلت جایگاه آنان و همچنین جهت کارایی و بهره‌وری از این انسان‌های والا مقام بر پایه تفکری علمی و اصولی با نگرشی نو، با طراحی سیستمی نو برای این عزیزانی که بهترین و باارزش‌ترین سال‌های عمر خود را در صحنه قهرمانی سپری کرده و توان و انرژی مضاعفی را در این عرصه به کار می‌گیرند برای آینده‌ای روشن و مرفه چاره‌اندیشی شود.

یادم نمی‌رود زمانی که افتخار خدمت در فدراسیون وزنه‌برداری را داشتم، یکی از قهرمانان المپیک دار فانی را وداع گفته بود و به دلیل فقر و فاقه، متأسفانه خانواده‌اش توان کفن و دفن او را نداشت، اصلا قابل بازو نبود ولی اتفاقی بود که افتاده بود. حال که این آرزو برآورده نشد، از نگاهی دیگر موضوع را بشکافیم. فرض کنیم که فوتبالیست ما در دوره عصر ۱۰ ساله قهرمانی با عقد قرارداد سالیانه یک میلیارد تومان طی دوره قهرمانی درآمدی معادل ۱۰ میلیارد تومان داشته باشد، اگر متوسط عمر را در کشور ۷۵ سال در نظر بگیریم و اینکه این قهرمان ما بخواهد ۶۰ سال از حقوق و دستمزد ماهی پنج میلیون تومانی بهره‌مند شود، یعنی پس از سپری شدن مدت ۱۰ سال، ۵۰ سال دیگر بتواند مستمرا دریافت کند، مطابق محاسبه حقوق و دستمزد که از ضرب حداقل ۷۲/۲ برابر برای موارد مربوطه استفاده می‌شود، محاسبه سرانگشتی (۰/۰۰۰۰۰۰×۷۲×۶۰=۷۱۹۲۰۰۰۰۰) (N) که با توجه به اینکه این عزیزان از بیمه درمانی هم استفاده نمی‌کنند و تنها هزینه‌های بالایی را هم از این بابت تحمل می‌کنند که اگر هزینه درمان خود و خانواده‌شان را هم به این مبلغ اضافه کنیم، در حقیقت بازیکن میلیاردری ما سرانه ماهانه پنج میلیون حقوق خواهد داشت.

ملاحظه فرمایید که این رقم یک رقم بالایی نسبت به سایر مشاغل تخصصی سطح بالا نیست و در واقع یک حقوق متوسط به پایین طبقه نخبه جامعه است و اگر سقف اعلام شده در فدراسیون را که مبلغ ۳۵۰ میلیون تومان در نظر بگیریم و مالیات آن را کسر کنیم و محاسبه‌یمان را به همین منوال ادامه دهیم، خواهیم دید که بازیکنان فوق ستاره ما در حقیقت چیزی در حدود یک میلیون تومان در ماه حقوق و دستمزد دریافت می‌کنند؛ چنانکه سقف معین شده حدود یک میلیارد فرضی اینجاب بوده و حقیر در محاسبات، مالیات را حساب نکرده بودم که میانگین حدود ۲۵ درصد مبلغ یک میلیارد یعنی یک‌چهارم آن مالیات خواهد بود. این است که عمق نظر استاد بهمن فروتن که در روزنامه جام‌جم مورخ ۹۰/۴/۱۹ اظهار نظر کرده بودند، با توجه به سابقه ایشان و حضورشان در لیگ آلمان کارشناسانه‌ترین نظری است که می‌توان به آن استناد کرد. ای کاش یک بررسی کارشناسی در مورد در درآمدترین بازیکنان کشور یعنی لژیونرها به عمل می‌آوریم و تصمیمات‌شان را به پایه علمی قرار می‌دادم. خداوندی که شرایطی که مملکت به سوی آزادسازی اقتصاد و حمایت از بخش خصوصی گام برداشته و هر روز شاهد جابه‌جایی میلیاردها در بازار بورس و سهام هستیم، ظلم مضاعف است آزادی اقتصاد را در فوتبال که گام‌های اولین حرفه‌ای شدن را برداشته، محدود کنیم و قهرمانان را در معرض آسیب‌های زندگی پرتلاطم قرار دهیم.

آخرین گزارش‌ها درباره فعالیت‌های غیرقانونی در بازار انتقالات

دلال‌ها ستاره‌های مهار نشدنی

قراردادی بنبند برگشتم و قید یک فصل فوتبال را زدم.» در روزهای گذشته به دفعات گزارش‌هایی مشابه این دو گزارش در رسانه‌ها منتشر شده است. در وهله اول برای علاقه‌مندان به ورزش این سوال پیش می‌آید که منظور از دلالی چیست؟ طبق آنچه در فوتبال جهان متداول است واسطه‌گری در نقل و انتقالات فوتبال یک امر طبیعی و قانونی است. فیفا برای قانونمند کردن این نوع فعالیت‌ها، شغلی در فوتبال به عنوان «کارگزاری» معرفی کرده است. کارگزاران (ایجنטהا) واسطه جابه‌جایی بازیکنان هستند و طبق عرف، ۱۰ درصد مبلغ قرارداد بازیکنان به عنوان دستمزد به این اشخاص می‌رسد. در این

میان آنچه خلاف این روال انجام شود دلالی محسوب می‌شود. اگر واسطه‌های انتقال افرادی به غیراز کارگزاران رسمی باشند و مبالغی خارج از عرف از بازیکنان طلب کنند از مصادیق دلالی خواهد بود، البته در فوتبال ایران دلالی در فوتبال انواع دیگری دارد. طبق آنچه مسوولان فدراسیون هم تایید کردند گروهی از مربیان و مدیران باشگاه‌ها هم در سال‌های گذشته وارد این عرصه شدند و زمینه‌ای ایجاد می‌کردند که از انتقال بازیکنان منفعت مالی ببرند. فدراسیون فوتبال مدتی است که قصد دارد با این درآمدهای غیرقانونی برخورد کند. چند سالی است که مربیانی در فوتبال ایران را تایید کرده‌اند. به عنوان

پیدا کردند. اتهام برخی از این مربیان همین دلالی بوده و بدون اینکه نامی از آنها برده شود از فعالیت آنها در لیگ برتر جلوگیری شده است. یکی از اهداف تعیین سقف قرارداد هم مبارزه با دلالی عنوان شده، ضمن اینکه



قرارداد نگه قرار داد فرهاد پورغلامی، سرمربی ملوان در گفت‌وگو با ایسنا عنوان کرده که ۱۷ تیم لیگ برتری به محمد زنه‌تی مهاجم این تیم پیشنهاد ۶۰۰ میلیون تومانی ارائه کرده‌اند! در زمینه فعالیت در زمینه نقل و انتقالات هم آنچه در جریان است با آنچه ایده‌ال مسوولان فدراسیون است فاصله زیادی دارد. بسیاری از کارشناسان فوتبال مدیریت ضعیف را عامل اصلی فعالیت دلال‌ها و واسطه‌های غیرقانونی می‌دانند.



بالاخره خبر خوشی که پرسپولیسی‌ها از مدت‌ها قبل وعده آن را داده بودند، محقق شد و مهرداد اولادی مهاجم اسبق این تیم دوباره به جمع قرمزها پیوست! اولادی پس از بازگشت از اردوی تیم ملی با پرسپولیس به توافق رسید و روز گذشته قراردادش را با این باشگاه ثبت کرد. اولادی از سال ۱۳۸۵ تا سال ۱۳۸۵ پرسپولیس حضور داشت و پس از آن به امارات رفت. قرارداد اولادی با پرسپولیس یکساله است. مهاجم فصل گذشته ملوان در مورد قراردادش با پرسپولیس می‌گوید: «من مصاحبه‌ای که چند روزنامه بایک قربانی است، اما تا مسابقه‌های آینده دو ماه باقی مانده و هر دوی ۹۶ کیلویی‌ها باید در این مدت تلاش کنند. «با در پایان این رقابت‌ها که همچنان از اوضاع بد حاکم بر کشتی کشور گلایه می‌کنند باز هم می‌گوید که هیچ قولی برای کسب مدال در مسابقات جهانی ترکیه و المپیک ۲۰۱۲ لندن نمی‌دهد.

بالاخره خبر خوشی که پرسپولیسی‌ها از مدت‌ها قبل وعده آن را داده بودند، محقق شد و مهرداد اولادی مهاجم اسبق این تیم دوباره به جمع قرمزها پیوست! اولادی پس از بازگشت از اردوی تیم ملی با پرسپولیس به توافق رسید و روز گذشته قراردادش را با این باشگاه ثبت کرد. اولادی از سال ۱۳۸۵ تا سال ۱۳۸۵ پرسپولیس حضور داشت و پس از آن به امارات رفت. قرارداد اولادی با پرسپولیس یکساله است. مهاجم فصل گذشته ملوان در مورد قراردادش با پرسپولیس می‌گوید: «من مصاحبه‌ای که چند روزنامه بایک قربانی است، اما تا مسابقه‌های آینده دو ماه باقی مانده و هر دوی ۹۶ کیلویی‌ها باید در این مدت تلاش کنند. «با در پایان این رقابت‌ها که همچنان از اوضاع بد حاکم بر کشتی کشور گلایه می‌کنند باز هم می‌گوید که هیچ قولی برای کسب مدال در مسابقات جهانی ترکیه و المپیک ۲۰۱۲ لندن نمی‌دهد.

بالاخره خبر خوشی که پرسپولیسی‌ها از مدت‌ها قبل وعده آن را داده بودند، محقق شد و مهرداد اولادی مهاجم اسبق این تیم دوباره به جمع قرمزها پیوست! اولادی پس از بازگشت از اردوی تیم ملی با پرسپولیس به توافق رسید و روز گذشته قراردادش را با این باشگاه ثبت کرد. اولادی از سال ۱۳۸۵ تا سال ۱۳۸۵ پرسپولیس حضور داشت و پس از آن به امارات رفت. قرارداد اولادی با پرسپولیس یکساله است. مهاجم فصل گذشته ملوان در مورد قراردادش با پرسپولیس می‌گوید: «من مصاحبه‌ای که چند روزنامه بایک قربانی است، اما تا مسابقه‌های آینده دو ماه باقی مانده و هر دوی ۹۶ کیلویی‌ها باید در این مدت تلاش کنند. «با در پایان این رقابت‌ها که همچنان از اوضاع بد حاکم بر کشتی کشور گلایه می‌کنند باز هم می‌گوید که هیچ قولی برای کسب مدال در مسابقات جهانی ترکیه و المپیک ۲۰۱۲ لندن نمی‌دهد.

بالاخره خبر خوشی که پرسپولیسی‌ها از مدت‌ها قبل وعده آن را داده بودند، محقق شد و مهرداد اولادی مهاجم اسبق این تیم دوباره به جمع قرمزها پیوست! اولادی پس از بازگشت از اردوی تیم ملی با پرسپولیس به توافق رسید و روز گذشته قراردادش را با این باشگاه ثبت کرد. اولادی از سال ۱۳۸۵ تا سال ۱۳۸۵ پرسپولیس حضور داشت و پس از آن به امارات رفت. قرارداد اولادی با پرسپولیس یکساله است. مهاجم فصل گذشته ملوان در مورد قراردادش با پرسپولیس می‌گوید: «من مصاحبه‌ای که چند روزنامه بایک قربانی است، اما تا مسابقه‌های آینده دو ماه باقی مانده و هر دوی ۹۶ کیلویی‌ها باید در این مدت تلاش کنند. «با در پایان این رقابت‌ها که همچنان از اوضاع بد حاکم بر کشتی کشور گلایه می‌کنند باز هم می‌گوید که هیچ قولی برای کسب مدال در مسابقات جهانی ترکیه و المپیک ۲۰۱۲ لندن نمی‌دهد.

یکی از اهداف کمیته رسیدگی به تخلفات حرفه‌ای است. این کمیته -که ریاست آن بر عهده حجت‌الاسلام محمد علیپور است- سعی کرده در این فصل نقل و انتقالات حضور پررنگ‌تری داشته باشد. علیپور در هفته‌های گذشته چندین مرتبه با خبرگزاری فارس مصاحبه کرده، از افرادی نام برده و فعالیت آنها را در فصل نقل و انتقالات غیرقانونی دانسته، ضمن اینکه به چند باشگاه و مربی هم در این‌باره هشدارهایی داده‌است. به‌هر ترتیب آنچه مشخص است اینکه این نوع اقدامات و تدابیر نتوانسته فدراسیون فوتبال را به اهدافش برساند.



تیم فوتبال مکزیک در فینال جام جهانی نوجوانان در ورزشگاه «آزتکا» مکزیک با نتیجه ۲ بر صفر از سد تیم اروگوئه گذشت و برای دومین بار در تاریخ، جشن قهرمانی‌اش در این رقابت‌ها را برگزار کرد. آنتونیو بریسند (۳۱) و جیووانی کاسیاس (۹۲) گل‌های تیم مکزیک را در این دیدار به ثمر رساندند تا این تیم بدون شکست، قهرمان چهاردهمین دوره جام جهانی نوجوانان شود. مکزیک در سال ۲۰۰۵، برای اولین بار این جام را برده بود. در این شرایطی است که اروگوئه برای اولین بار با به فینال گذاشته بود و دوست داشت با این قهرمانی هدیه بزرگی به مردم کشورش بدهد. پس از این دیدار، راول گوتیرز، سرمربی تیم ملی مکزیک گفت: «حسن فوق‌العاده‌ای دارم. این لحظه مهم‌ترین لحظه زندگی من در دوران حرفه‌ای‌ام است. در دیدار فینال ما هیچ‌گونه استرسی نداشتیم و عشقی که این هواداران به این نوجوانان داشتند در نهایت به ما کمک کرد تا قهرمان شویم و همان فوتبالی را بازی کنیم که دوست داشتیم، من شغلم و تیمم را دوست دارم و باید بگویم امروز، روز بزرگی برای من است.» اما در سوی مقابل، قابین کویتو، سرمربی تیم ملی اروگوئه هم گفت: «ما وجود از دست دادن دیدار فینال ما تورنمنتی رویایی را سپری کردیم و اروگوئه نشان داد که در تمام رده‌های سنی شرایط خوبی دارد. نمی‌دانم می‌توانم این شرایط فوتبال اروگوئه را به یک رئسانس تبدیل کنم یا نه؟ ولی هرچه هست شرایط خوبی است.» اما پیش از دیدار فینال هم دیدار رده‌بندی برگزار شد که آلمان‌ها توانستند در یک بازی پر گل و جذاب با نتیجه ۴ بر ۳ از سد برزیل عبور کنند و عنوان سومی جام جهانی را به خود اختصاص دهند. امرسون اولوا، مربی تیم ملی برزیل پس از پایان این دیدار گفت: «این جام سطح بسیار بالایی داشت و ما اگرچه در ابتدا خوب بازی کردیم ولی به مرور زمان طرفه در سه سست پیاپی حریف را برد و هواداران بی‌شمارش را راضی کرد. در پایان این بازی‌ها اسامی بهترین‌های لیگ جهانی والیبال نیز به شرح زیر اعلام شد: بهترین اسپکر: تئو از برزیل/ بهترین دفاع: ماکسیم میخایلوو از روسیه/ بهترین سرویس‌زن: دیدمتری موزرسکای از روسیه/ بهترین دریافت: مریلو از برزیل/ بهترین لیبرو: کرسینوف ایگنازاک از لهستان/ بهترین پاسور: لوسیو دکو از آرژانتین/ بهترین پشت خط‌زن: بارتز کورک از لهستان/ امتیازآورترین بازیکن: ماکسیم میخایلوو از روسیه.

تیم فوتبال مکزیک در فینال جام جهانی نوجوانان در ورزشگاه «آزتکا» مکزیک با نتیجه ۲ بر صفر از سد تیم اروگوئه گذشت و برای دومین بار در تاریخ، جشن قهرمانی‌اش در این رقابت‌ها را برگزار کرد. آنتونیو بریسند (۳۱) و جیووانی کاسیاس (۹۲) گل‌های تیم مکزیک را در این دیدار به ثمر رساندند تا این تیم بدون شکست، قهرمان چهاردهمین دوره جام جهانی نوجوانان شود. مکزیک در سال ۲۰۰۵، برای اولین بار این جام را برده بود. در این شرایطی است که اروگوئه برای اولین بار با به فینال گذاشته بود و دوست داشت با این قهرمانی هدیه بزرگی به مردم کشورش بدهد. پس از این دیدار، راول گوتیرز، سرمربی تیم ملی مکزیک گفت: «حسن فوق‌العاده‌ای دارم. این لحظه مهم‌ترین لحظه زندگی من در دوران حرفه‌ای‌ام است. در دیدار فینال ما هیچ‌گونه استرسی نداشتیم و عشقی که این هواداران به این نوجوانان داشتند در نهایت به ما کمک کرد تا قهرمان شویم و همان فوتبالی را بازی کنیم که دوست داشتیم، من شغلم و تیمم را دوست دارم و باید بگویم امروز، روز بزرگی برای من است.» اما در سوی مقابل، قابین کویتو، سرمربی تیم ملی اروگوئه هم گفت: «ما وجود از دست دادن دیدار فینال ما تورنمنتی رویایی را سپری کردیم و اروگوئه نشان داد که در تمام رده‌های سنی شرایط خوبی دارد. نمی‌دانم می‌توانم این شرایط فوتبال اروگوئه را به یک رئسانس تبدیل کنم یا نه؟ ولی هرچه هست شرایط خوبی است.» اما پیش از دیدار فینال هم دیدار رده‌بندی برگزار شد که آلمان‌ها توانستند در یک بازی پر گل و جذاب با نتیجه ۴ بر ۳ از سد برزیل عبور کنند و عنوان سومی جام جهانی را به خود اختصاص دهند. امرسون اولوا، مربی تیم ملی برزیل پس از پایان این دیدار گفت: «این جام سطح بسیار بالایی داشت و ما اگرچه در ابتدا خوب بازی کردیم ولی به مرور زمان طرفه در سه سست پیاپی حریف را برد و هواداران بی‌شمارش را راضی کرد. در پایان این بازی‌ها اسامی بهترین‌های لیگ جهانی والیبال نیز به شرح زیر اعلام شد: بهترین اسپکر: تئو از برزیل/ بهترین دفاع: ماکسیم میخایلوو از روسیه/ بهترین سرویس‌زن: دیدمتری موزرسکای از روسیه/ بهترین دریافت: مریلو از برزیل/ بهترین لیبرو: کرسینوف ایگنازاک از لهستان/ بهترین پاسور: لوسیو دکو از آرژانتین/ بهترین پشت خط‌زن: بارتز کورک از لهستان/ امتیازآورترین بازیکن: ماکسیم میخایلوو از روسیه.

تیم فوتبال مکزیک در فینال جام جهانی نوجوانان در ورزشگاه «آزتکا» مکزیک با نتیجه ۲ بر صفر از سد تیم اروگوئه گذشت و برای دومین بار در تاریخ، جشن قهرمانی‌اش در این رقابت‌ها را برگزار کرد. آنتونیو بریسند (۳۱) و جیووانی کاسیاس (۹۲) گل‌های تیم مکزیک را در این دیدار به ثمر رساندند تا این تیم بدون شکست، قهرمان چهاردهمین دوره جام جهانی نوجوانان شود. مکزیک در سال ۲۰۰۵، برای اولین بار این جام را برده بود. در این شرایطی است که اروگوئه برای اولین بار با به فینال گذاشته بود و دوست داشت با این قهرمانی هدیه بزرگی به مردم کشورش بدهد. پس از این دیدار، راول گوتیرز، سرمربی تیم ملی مکزیک گفت: «حسن فوق‌العاده‌ای دارم. این لحظه مهم‌ترین لحظه زندگی من در دوران حرفه‌ای‌ام است. در دیدار فینال ما هیچ‌گونه استرسی نداشتیم و عشقی که این هواداران به این نوجوانان داشتند در نهایت به ما کمک کرد تا قهرمان شویم و همان فوتبالی را بازی کنیم که دوست داشتیم، من شغلم و تیمم را دوست دارم و باید بگویم امروز، روز بزرگی برای من است.» اما در سوی مقابل، قابین کویتو، سرمربی تیم ملی اروگوئه هم گفت: «ما وجود از دست دادن دیدار فینال ما تورنمنتی رویایی را سپری کردیم و اروگوئه نشان داد که در تمام رده‌های سنی شرایط خوبی دارد. نمی‌دانم می‌توانم این شرایط فوتبال اروگوئه را به یک رئسانس تبدیل کنم یا نه؟ ولی هرچه هست شرایط خوبی است.» اما پیش از دیدار فینال هم دیدار رده‌بندی برگزار شد که آلمان‌ها توانستند در یک بازی پر گل و جذاب با نتیجه ۴ بر ۳ از سد برزیل عبور کنند و عنوان سومی جام جهانی را به خود اختصاص دهند. امرسون اولوا، مربی تیم ملی برزیل پس از پایان این دیدار گفت: «این جام سطح بسیار بالایی داشت و ما اگرچه در ابتدا خوب بازی کردیم ولی به مرور زمان طرفه در سه سست پیاپی حریف را برد و هواداران بی‌شمارش را راضی کرد. در پایان این بازی‌ها اسامی بهترین‌های لیگ جهانی والیبال نیز به شرح زیر اعلام شد: بهترین اسپکر: تئو از برزیل/ بهترین دفاع: ماکسیم میخایلوو از روسیه/ بهترین سرویس‌زن: دیدمتری موزرسکای از روسیه/ بهترین دریافت: مریلو از برزیل/ بهترین لیبرو: کرسینوف ایگنازاک از لهستان/ بهترین پاسور: لوسیو دکو از آرژانتین/ بهترین پشت خط‌زن: بارتز کورک از لهستان/ امتیازآورترین بازیکن: ماکسیم میخایلوو از روسیه.

گزارش

در مسابقات جایزه بزرگ باکو بایک قربانی قهرمان المپیک را زمین زد

■ تیم ۱۱ نفره کشتی فرنگی ایران با کسب دو مدال طلا، یک نقره و یک مدال برنز به کار خود در رقابت‌های جایزه بزرگ فیلا پایان دارد. مرحله نهایی این مسابقات روز یکشنبه در حالی در شهر باکوی آذربایجان خاتمه یافت که تیم کشتی فرنگی شورمان توسط حبیب‌الله اخلاقی در وزن ۸۴ کیلوگرم و بایک قربانی در وزن ۹۶ کیلوگرم صاحب دو مدال طلا شد، افشین بیابانگرد در وزن ۶۶ کیلوگرم مدال نقره گرفت و داود اخبیری در وزن ۸۴ کیلوگرم به مدال برنز رسید.
براین اساس، حبیب‌الله اخلاقی در وزن ۹۶ کیلوگرم که با شکست طالب نعمت‌پور به مرحله نهایی راه یافته بود در دیدار فینال در دو تایم با نتیجه ۲ بر صفر سامان طهماسبی کشتی‌گیر ایرانی‌الصل تیم آذربایجان را مغلوب کرد تا هم انتقام شکست اخبیری را گرفته باشد و هم برای رسیدن به مدال طلا به حرف و حدیث‌های احتمالی پایان دهد. در فینال وزن ۹۶ کیلوگرم، بایک قربانی نیز مقابل اصلان‌یک خوشتوف قهرمان المپیک پکن از روسیه مبارزه کرد. او در وقت اول با به پل زدن حریف ۳ بر صفر برنده شد و در وقت دوم با اجرای بارانداژ یک امتیاز دیگر گرفت تا در نهایت ۴ بر صفر پیروز میدان شود. در ادامه هفت کشتی‌گیر دیگر ایران در جایزه بزرگ باکو صاحب مدالی نشدند و ۱۲۰ کیلوگرم هم به ترتیب از دور مسابقات حذف رفتند. البته باباجان‌زاده برای روبه‌رو نشدن با حریف رژیم صهیونیستی مجبور شد تن به شکستی مصلحتی بدهد. این مسابقات با حضور کشتی‌گیرانی از ۳۴ کشور دنیا برگزار شد و بدون اینکه رده‌بندی تیمی داشته باشد به پایان رسید. به این ترتیب، تیم ملی کشتی فرنگی ایران از ۲۹۴ هزار دلار جایزه ثبت این مسابقات ۲۱ هزار دلار را به خود اختصاص داد. بایک قربانی و حبیب‌الله اخلاقی هر کدام ۱۰ هزار دلار، افشین بیابانگرد، پنج هزار دلار و داود اخبیری دو هزار دلار پاداش گرفتند. در ادامه به خاطر کسب دو مدال طلای تیم کشورمان، چهار هزار دلار هم به مربیان ایرانی اهدا شد. محمد بنا، سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی کشورمان که برد و باخت در این رقابت‌ها را مهم نمی‌دانند در ارزیابی خود از عملکرد تیمش می‌گوید: «مسابقه‌های باکو نه پیروزی‌اش برایم مهم بود نه شکستش. اگر ۱۰ مدال هم می‌گرفتمم برایم اهمیتی نداشت. مهم این بود که کشتی‌گیران‌مان را بشناسیم. ماملن ترکیه با مجارستان نیستیم که فقط یک تیم داشته باشیم. اگر ۳۰ نفر را به اردو می‌آوریم در مسابقات خارجی به آنها میدان می‌دهیم.»
معمار کشتی فرنگی ایران که از عملکرد دو کشتی‌گیر طلایی‌اش ابراز رضایت می‌کند، ادامه می‌دهد: «سال ۲۰۰۹، حبیب‌الله اخلاقی یک قدم جلو آمد و نعمت‌پور عقب ماند. سال بعد صلاحی برعکس شد و نعمت‌پور به تیم ملی رسید، اما احتیاج اقدام دوباره از نعمت‌پور جلو افتاده است. هرکس یک قدم عقب بگذارد، بقیه ۱۰ قدم از جلو می‌زنند. من به جرات می‌گویم که در این مسابقات در برخی از اوزان مانند ۹۶ کیلوگرم مسابقه‌ها در سطح جهانی برگزار شد. سخت‌ترین کار من انتخاب ملی‌ش ۹۶ کیلوگرم است. الان که مصاحبه‌ای که چند روزنامه بایک قربانی است، اما تا مسابقه‌های آینده دو ماه باقی مانده و هر دوی ۹۶ کیلویی‌ها باید در این مدت تلاش کنند. «با در پایان این رقابت‌ها که همچنان از اوضاع بد حاکم بر کشتی کشور گلایه می‌کنند باز هم می‌گوید که هیچ قولی برای کسب مدال در مسابقات جهانی ترکیه و المپیک ۲۰۱۲ لندن نمی‌دهد.

بالاخره خبر خوشی که پرسپولیسی‌ها از مدت‌ها قبل وعده آن را داده بودند، محقق شد و مهرداد اولادی مهاجم اسبق این تیم دوباره به جمع قرمزها پیوست! اولادی پس از بازگشت از اردوی تیم ملی با پرسپولیس به توافق رسید و روز گذشته قراردادش را با این باشگاه ثبت کرد. اولادی از سال ۱۳۸۵ تا سال ۱۳۸۵ پرسپولیس حضور داشت و پس از آن به امارات رفت. قرارداد اولادی با پرسپولیس یکساله است. مهاجم فصل گذشته ملوان در مورد قراردادش با پرسپولیس می‌گوید: «من مصاحبه‌ای که چند روزنامه بایک قربانی است، اما تا مسابقه‌های آینده دو ماه باقی مانده و هر دوی ۹۶ کیلویی‌ها باید در این مدت تلاش کنند. «با در پایان این رقابت‌ها که همچنان از اوضاع بد حاکم بر کشتی کشور گلایه می‌کنند باز هم می‌گوید که هیچ قولی برای کسب مدال در مسابقات جهانی ترکیه و المپیک ۲۰۱۲ لندن نمی‌دهد.

بالاخره خبر خوشی که پرسپولیسی‌ها از مدت‌ها قبل وعده آن را داده بودند، محقق شد و مهرداد اولادی مهاجم اسبق این تیم دوباره به جمع قرمزها پیوست! اولادی پس از بازگشت از اردوی تیم ملی با پرسپولیس به توافق رسید و روز گذشته قراردادش را با این باشگاه ثبت کرد. اولادی از سال ۱۳۸۵ تا سال ۱۳۸۵ پرسپولیس حضور داشت و پس از آن به امارات رفت. قرارداد اولادی با پرسپولیس یکساله است. مهاجم فصل گذشته ملوان در مورد قراردادش با پرسپولیس می‌گوید: «من مصاحبه‌ای که چند روزنامه بایک قربانی است، اما تا مسابقه‌های آینده دو ماه باقی مانده و هر دوی ۹۶ کیلویی‌ها باید در این مدت تلاش کنند. «با در پایان این رقابت‌ها که همچنان از اوضاع بد حاکم بر کشتی کشور گلایه می‌کنند باز هم می‌گوید که هیچ قولی برای کسب مدال در مسابقات جهانی ترکیه و المپیک ۲۰۱۲ لندن نمی‌دهد.

بالاخره خبر خوشی که پرسپولیسی‌ها از مدت‌ها قبل وعده آن را داده بودند، محقق شد و مهرداد اولادی مهاجم اسبق این تیم دوباره به جمع قرمزها پیوست! اولادی پس از بازگشت از اردوی تیم ملی با پرسپولیس به توافق رسید و روز گذشته قراردادش را با این باشگاه ثبت کرد. اولادی از سال ۱۳۸۵ تا سال ۱۳۸۵ پرسپولیس حضور داشت و پس از آن به امارات رفت. قرارداد اولادی با پرسپولیس یکساله است. مهاجم فصل گذشته ملوان در مورد قراردادش با پرسپولیس می‌گوید: «من مصاحبه‌ای که چند روزنامه بایک قربانی است، اما تا مسابقه‌های آینده دو ماه باقی مانده و هر دوی ۹۶ کیلویی‌ها باید در این مدت تلاش کنند. «با در پایان این رقابت‌ها که همچنان از اوضاع بد حاکم بر کشتی کشور گلایه می‌کنند باز هم می‌گوید که هیچ قولی برای کسب مدال در مسابقات جهانی ترکیه و المپیک ۲۰۱۲ لندن نمی‌دهد.

بالاخره خبر خوشی که پرسپولیسی‌ها از مدت‌ها قبل وعده آن را داده بودند، محقق شد و مهرداد اولادی مهاجم اسبق این تیم دوباره به جمع قرمزها پیوست! اولادی پس از بازگشت از اردوی تیم ملی با پرسپولیس به توافق رسید و روز گذشته قراردادش را با این باشگاه ثبت کرد. اولادی از سال ۱۳۸۵ تا سال ۱۳۸۵ پرسپولیس حضور داشت و پس از آن به امارات رفت. قرارداد اولادی با پرسپولیس یکساله است. مهاجم فصل گذشته ملوان در مورد قراردادش با پرسپولیس می‌گوید: «من مصاحبه‌ای که چند روزنامه بایک قربانی است، اما تا مسابقه‌های آینده دو ماه باقی مانده و هر دوی ۹۶ کیلویی‌ها باید در این مدت تلاش کنند. «با در پایان این رقابت‌ها که همچنان از اوضاع بد حاکم بر کشتی کشور گلایه می‌کنند باز هم می‌گوید که هیچ قولی برای کسب مدال در مسابقات جهانی ترکیه و المپیک ۲۰۱۲ لندن نمی‌دهد.

بالاخره خبر خوشی که پرسپولیسی‌ها از مدت‌ها قبل وعده آن را داده بودند، محقق شد و مهرداد اولادی مهاجم اسبق این تیم دوباره به جمع قرمزها پیوست! اولادی پس از بازگشت از اردوی تیم ملی با پرسپولیس به توافق رسید و روز گذشته قراردادش را با این باشگاه ثبت کرد. اولادی از سال ۱۳۸۵ تا سال ۱۳۸۵ پرسپولیس حضور داشت و پس از آن به امارات رفت. قرارداد اولادی با پرسپولیس یکساله است. مهاجم فصل گذشته ملوان در مورد قراردادش با پرسپولیس می‌گوید: «من مصاحبه‌ای که چند روزنامه بایک قربانی است، اما تا مسابقه‌های آینده دو ماه باقی مانده و هر دوی ۹۶ کیلویی‌ها باید در این مدت تلاش کنند. «با در پایان این رقابت‌ها که همچنان از اوضاع بد حاکم بر کشتی کشور گلایه می‌کنند باز هم می‌گوید که هیچ قولی برای کسب مدال در مسابقات جهانی ترکیه و المپیک ۲۰۱۲ لندن نمی‌دهد.

بالاخره خبر خوشی که پرسپولیسی‌ها از مدت‌ها قبل وعده آن را داده بودند، محقق شد و مهرداد اولادی مهاجم اسبق این تیم دوباره به جمع قرمزها پیوست! اولادی پس از بازگشت از اردوی تیم ملی با پرسپولیس به توافق رسید و روز گذشته قراردادش را با این باشگاه ثبت کرد. اولادی از سال ۱۳۸۵ تا سال ۱۳۸۵ پرسپولیس حضور داشت و پس از آن به امارات رفت. قرارداد اولادی با پرسپولیس یکساله است. مهاجم فصل گذشته ملوان در مورد قراردادش با پرسپولیس می‌گوید: «من مصاحبه‌ای که چند روزنامه بایک قربانی است، اما تا مسابقه‌های آینده دو ماه باقی مانده و هر دوی ۹۶ کیلویی‌ها باید در این مدت تلاش کنند. «با در پایان این رقابت‌ها که همچنان از اوضاع بد حاکم بر کشتی کشور گلایه می‌کنند باز هم می‌گوید که هیچ قولی برای کسب مدال در مسابقات جهانی ترکیه و المپیک ۲۰۱۲ لندن نمی‌دهد.